pandangannya, kinâyah merupakan kebalikan dari fasahah dan sarih (kata-kata yang jelas

maknanya). Dengan pengertian ini dia telah mendefinisikan kinâyah secara umum, tidak

membedakan istilah tasybih, majâz, dan kinâyah.

SEKILAS TENTANG IMAM AL-BUSHIRI

Pengarang qashidah Burdah ialah Al-Bushiri (610-695H/1213-1296 M).

Nama lengkapnya Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad bin Zaid Al-Bushiri.

Selain menulis Burdah, Al-Bushiri juga menulis beberapa qashidah lain. Di

antaranya Al-Qashidah Al-Mudhariyah dan Al-Qashidah Al-Hamziyah.

Al-Bushiri adalah keturunan Berber yang lahir di Dallas, Maroko, dan